
                                                                 
Municipalità 7                                                                                        Napoli,   27/09/2024
Miano
Secondigliano                                                                                                                               Progressivo n. 09
S. Pietro a Patierno

                                               D E C R E T O    P R E S I D E N Z I A L E

IL PRESIDENTE

Premesso  

che  in osservanza a quanto sancito dall'art. 10 del Regolamento delle Municipalità, il Consiglio
della  Municipalità  7  con  deliberazione  n.  1  del  17.01.2008,  ha  deliberato  l'approvazione  del
Regolamento della Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di volontariato e degli altri
Enti del Terzo Settore della Municipalità 7, modificato ed integrato con successive deliberazioni n.
15 del 21/12/2022, n. 4 del 28/06/2023 e n. 7 del 03/11/2023;

 che all'art. 1 del sopracitato Regolamento è prevista l'istituzione della  Consulta delle associazioni e
del volontariato disciplinandone la composizione, l'organizzazione, l'attività stessa nel rispetto di
quanto previsto dall'art 11 dello Statuto del Comune di Napoli;

Rilevato

che con Avviso Pubblico, fomalmente pubblicato sul portale istituzionale del Comune di Napoli –
Municipalità 7 – Sezione Bandi di Gara e Avvisi Pubblici, è stato divulgato il bando per l'iscrizione
alla Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di volontariato e degli altri Enti del terzo
Settore della Municipalità 7;

che con Disposizione Dirigenziale n. 8 del 23.02.2024 è stata nominata la Commissione Tecnica di
valutazione delle istanze pervenute per l'iscrizione alla costiutenda Consulta delle   Associazioni e
delle Organizzazioni di volontariato e degli altri Enti del Terzo Settore della Municipalità 7;

che  con  nota  PG/2024/510331  del  04/06/2024  è  stato  comunicato  l'esito  dei  lavori  della
Commissione Tecnica di valutazione delle istanze per l'iscrizione alla costiutenda Consulta delle
Associazioni, con la trasmissione dei verbali delle sedute della Commissione stessa; 

che  ai sensi dell'art. 4 del Regolamento della Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di
volontariato  e  degli  altri  Enti  del  Terzo  Settore  della  Municipalità  7,  approvato  dal  Consiglio
Municipale  n.  1 del  17.01.2008 e ss.mm.ii.,  sono stati  valutati  gli  atti  istruttori  della  succitata
Commissione e  deciso in merito ai riscontri delle richieste di integrazione e precisazioni formulate
nei confronti di alcune Associazioni nonchè ai ricorsi prodotti dalle medesime; 



Preso atto  che con Deliberazione n 15 del 24 luglio 2024, il Consiglio della Municipalità 7 ha
approvato la ratifica dell'elenco delle Associazioni ammesse alla "Consulta delle Associazioni e
delle Organizzazioni di volontariato e degli altri Enti del Terzo Settore della Municipalità 7".

Ritenuto  che  si  possa  procedere,  ai  sensi  dell'art.  4  del  Regolamento della  Consulta  delle
Associazioni  e  delle  Organizzazioni  di  volontariato  e  degli  altri  Enti  del  Terzo  Settore  della
Municipalità  7,  approvato  dal  Consiglio  Municipale   n.  1  del  17.01.2008  e  ss.mm.ii. ,  alla
costituzione della "Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di volontariato e degli altri
Enti del terzo Settore della Municipalità 7" 

D E C R E T A

Costituire la  "Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di volontariato e degli altri Enti
del Terzo Settore della Municipalità 7",  composta da:

ARES   Associazione Sportiva Dilettantistica 

con sede legale in Piazza Ernesto Rossi n. 36 - Napoli

e rappresentante legale Valastro Immacolata

CITTA’ SENZA PERIFERIE   O.D.V.

con sede legale in Strada Comunale dei cavoni n. 6/L-M  Napoli

e rappresentante legale Attanasio Michele

CUORI BLU E.T.S.

con sede legale in Via Santa Monica n. 27 - Napoli

e rappresentante legale Miccio Dolores

ERA COOPERATIVA SOCIALE

con sede legale in Via Nuova Poggioreale n. 160/c - Napoli

e rappresentante legale Smarrazzo Giacomo

IL GRILLO PARLANTE    Società Cooperativa Sociale Onlus

con sede legale in Calata Trinità Maggiore n. 53 - Napoli

e rappresentante legale Anatrella Valeria

 IL MILLEPIEDI  Società Cooperativa Sociale Onlus

con sede legale in Via Arpino n. 4 - Casoria

e rappresentante legale Calemme Pasquale

IL QUADRIFOGLIO Società Cooperativa Sociale

con sede legale in Via Diocleziano n. 328 - Napoli

e rappresentante legale Ronghi Lidia



L’AGORA’ PARTENOPEA   APS  Associazione di promozione sociale

 con sede legale in Corso Secondigliano n. 211( Napoli)

e rappresentante legale Fabozzo Manuel

LA FENICE   APS   Associazione di promozione sociale

con sede legale in Via Melangolari n. 20( Napoli)

e rappresentante legale Lazzaro Daniela

“LE MUSEPER-L’ORO” APS

con sede legale in Via Nicola Nicolini n. 68 - Napoli

e rappresentante legale Sansone Sergio

L’UOMO E IL LEGNO   Società Cooperativa Sociale 

con sede in Viale della Resistenza n. 15 (Napoli) 

e rappresentante legale Caprio Rita

MARIA SS. DELLA LUCE  Associazione Culturale ODV

con sede legale in Comunale Luce n. 23 Masseria Luce - Napoli

e rappresentante legale Esposito Antonio

MIANO PROTAGONISTA APS

con sede legale in Via Lazio n. 14 ( Napoli)

e rappresentante legale Apredda Raffaella

N’SEA YET Associazione Promozione Sociale

con sede legale in Via dei Mille n.40 Napoli

e rappresentante legale Catania Dario

NUOVA ASSOCIAZIONE TURATI

con sede legale in Via Paternum n 179 - Napoli

e rappresentante legale Sannino Corrado

SUPEREROI  APS

con sede legale in Via Veneto n. 119 - Napoli

e rappresentante legale Esposito Margherita

 

                                                                              



Nominare i seguenti componenti della Consulta: 
- Antonio Troiano, Presidente della Municipalità;
- Valastro Immacolata, rappresentante legale di ARES
- Attanasio Michele,  rappresentante legale di CITTA’ SENZA PERIFERIE   O.D.V.
- Miccio Dolores,  rappresentante legale di CUORI BLU E.T.S. 
- Smarrazzo Giacomo,  rappresentante legale di ERA COOPERATIVA SOCIALE
- Anatrella Valeria,  rappresentante legale di IL GRILLO PARLANTE Società Cooperativa
   Sociale Onlus
- Calemme Pasquale,  rappresentante legale di IL MILLEPIEDI  Società Cooperativa
   Sociale Onlus
- Ronghi Lidia,  rappresentante legale di IL QUADRIFOGLIO Società Cooperativa Sociale
- Fabozzo Manuel,  rappresentante legale di L’AGORA’ PARTENOPEA   APS  
- Lazzaro Daniela,  rappresentante legale di LA FENICE   APS
- Sansone Sergio,  rappresentante legale di “LE MUSEPER-L’ORO” APS
- Caprio Rita,  rappresentante legale di L’UOMO E IL LEGNO Società Cooperativa Sociale
- Esposito Antonio,  rappresentante legale di MARIA SS. DELLA LUCE Associazione
   Culturale ODV
- Apredda Raffaella,  rappresentante legale di MIANO PROTAGONISTA APS
- Catania Dario,  rappresentante legale di  N’SEA YET Associazione Promozione Sociale
- Sannino Corrado,  rappresentante legale di NUOVA ASSOCIAZIONE TURATI
- Esposito Margherita,  rappresentante legale di SUPEREROI  APS

Riservarsi eventuali modifiche  e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie in caso di
rinunce, cessasione di requisiti, modifiche inerenti le cariche e l'assetto organizzativo delle
Associazioni e delle Organizzazioni di volontariato e degli altri Enti del terzo Settore costituenti la
Consulta.

Il  presente  atto  viene  pubblicato  all'Albo  Pretorio,  per  gli  effetti  di  legge,  e  sul  web
comunale nella pagina  istuzionale della Municipalità 7.

                                                                                                
                                                                                                       IL PRESIDENTE
                                                                                                      Dr. Antonio Troiano

                


